Órgão de Divulgação Oficial do Poder Legislativo de Itaperuna-R

ANO XV - N° 743 DE 27 DE ABRIL DE 2020



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PODER LEGISLATIVO DE ITAPERUNA

Praça Getulio Vargas, nº 94 - 3º andar - Centro - cep: 28300-000

Telefax: (22) 3824 1263 - Itaperuna -R]

Site: www.itaperuna.rj.leg.br - E-mail: licitacaocamaravereadores@gmai

## TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº0028/2020

#### PROCESSO ADMISTRATIVO 000240/2020

DO OBJETO: Contratação de Empresa especializada em serviço de obra de manutenção e reforma, retirada do telhado quebrado, entulho, retirada de caixas de água, reinstalação e pintura dos ambientes afetados pelos vazamentos, quais sejam: cozinha ,banheiro ,sala da secretaria ,sala do Vice Presidente ,sala do protocolo, sala do paletó e corredores.

**Do Valor do Pagamento:** O presente pagamento referente a contratação de Empresa especializada em serviço de obra de manutenção e reforma , no valor de R\$ 6.100,00 (seis mil e cem reais),HORTOCENTRO CONSTRUTORA LTDA ME com CNPJ Nº 13762971/0001-10.

DA JUSTIFICATIVA: A contratação da empresa especializada em serviço de obra de manutenção e reforma se faz necessária devido aos inúmeros vazamentos haja vista o estado precário de conservação do telhado no segundo andar do prédio, que é uma obra antiga e que necessita de manutenção em toda sua estrutura.

Fundamento Legal: Art. 24, inciso XVIII, da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Itaperuna RJ, 22 de abril de 2020.

Simone Boechat Tinoco Crespo

Presidente da C. de Licitação

POT. Nº 058/2019

specular ist iz not abili de 2020

#### RATIFICAÇÃO

Em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas e levando-se em consideração os termo do parecer jurídicos, espedido pela Assessoria Jurídica, aprovo a realização da despesa, independente de licitação.

Itaperuna RJ, 22 de abril de 2020

SINEI DOS SANTOS MENEZES

PRESIDENTE



## ESTADO DO RIO DE JANEIRO PODER LEGISLATIVO DE ITAPERUNA

Praça Getulio Vargas, nº 94 - 3º andar - Centro - cep: 28300-000 Telefax: (22) 3824-1263 - Itaperuna -RJ Site: www.itaperuna.rj.leg.br - E-mail: licitacaocamaravereadores@gmail.com

## TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 029/2020

### PROCESSO ADMISTRATIVO 000291/2020

DO OBJETO: Contratação de Empresa especializada para fornecimento de material de limpeza, sendo 05 bornifadores e 05 galões de álcool 70% de 5 litros.

Do Valor do Pagamento: O presente pagamento referente a Contratação de Empresa especializada para fornecimento de material de limpeza , valor de R\$ 539,00 (quinhentos e trinta e nove reais ), em favor da empresa RIO CLEAN COMÉRCIO ATACADISTA DE SISTEMAS DE HIGIENE LTDA EPP com CNPJ Nº19063086 /0001-20.

DA JUSTIFICATIVAL Considerando a necessidade de suprir o setor de serviços gerais com material de limpeza para manutenção de limpeza nesta Casa Legislativa. Haja vista a pandemia de coronavírus, o estoque de material de higiene deve manter-se alto.

Fundamento Legal: Art. 24, inciso VIII, da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Itaperuna, abril, 22 de abril de 2020.

imone Boechat Tinoco Crespo

Presidente da C. de Licitação

POT. № 058/2019

#### RATIFICAÇÃO

Em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas e levando-se em consideração os termo do parecer jurídicos, espedido pela Assessoria Jurídica, aprovo a realização da despesa, independente de licitação.

Itaperuna RJ, 22 de abril de 2020

SINEI DOS SANTOS MENEZES

PRESIDENTE

## **VENHA**

## **PARTICIPAR**

# DAS SESSÕES

# **PLENÁRIAS**

# DA CÂMARA

## MUNICIPAL

## DE ITAPERUNA



MUNICIPAL DE ITAPERUNA Criado pela Resolução nº 1112 de 17/01/2006

RELAÇÃO DE VEREADORES

Legislatura 2017/2020

**MESA DIRETORA EXERCÍCIO DE 2019/2020** 

PRESIDENTE
SINEI DOS SANTOS MENEZES - PTN

VICE-PRESIDENTE

JAYME FERREIRA DE FIGUEIREDO - PSDB

1º SECRETÁRIO
EMANUEL MEDEIROS DA SILVA - PP

2º SECRETÁRIO
JOSÉ FRANCISCO MACHADO MOREIRA - PTB

VEREADORES

AMANDA CORRÊA BRAGA PACHECO - PDT
CARLOS ALINTOR BANDOLI BOECHAT - PHS
FELIPE DA SILVA RODRIGUES - PSDC
GLAUBER PESSOA BASTOS - PSDC
MARCO ALEXANDRE FINAMÔR RODRIGUES - PR
PAULO CÉSAR DA SILVA - PMDB
PEDRO FERNANDES FRAGA FREITAS - PP
RONALD DE SOUZA PINTO - PSD
WELLITON FIGUEIREDO COELHO - PEN

ESTRUTURA DA CÂMARA

Soraya Silva Felizardo Candido Secretária Geral

Priscila Console de Oliveira Chefe de Gabinete

Daniela Cardilo Canazarro de Andrade
Diretora Administrativa Financeira

Simone Silva da Cunha
Diretor Departamento de Recursos Humanos

Samuel Portela Tinoco Assessor Juridico

Simone Boechat Tinoco Crespo Presidente da Comissão de Licitação

ENDEREÇO PARA CORRESPONDÊNCIA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPERUNA PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 94 - 3º ANDAR

TELEFAX: (22) 3824-1263
CEP: 28.300-000 - ITAPERUNA-RJ
E-mail: camaraitaperuna@gmail.com
Site: www.cmitaperuna.rj.gov.br



# CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPERUNA

MARQUE PRESENÇA E PARTICIPE!

Ligue Câmara:
Telefax:
(22) 3824-1263

Conheça o trabalho dos Vereadores na Câmara Municipal de Itaperuna